常财购〔2016〕5号

常州市财政局关于进一步做好政府采购
信息公开工作的通知
市各有关单位，各辖市、区财政局，各政府采购代理机构：

为切实贯彻《政府采购法实施条例》、《关于做好政府采购信息公开工作的通知》（苏财购〔2015〕51号）精神，依法推进我市政府采购信息公开工作，现结合我市现行政府采购信息公开的实际情况，就进一步做好我市政府采购信息公开工作有关事项明确如下：
一、公开范围、主体及渠道

（一）公开范围
政府采购信息公开范围包括采购项目信息、监管处罚信息及法律、法规、规章规定应当公开的政府采购信息。

（二）公开主体
1．采购项目信息的公开。包括采购项目公告、采购文件、采购项目预算金额、采购合同、采购结果等，由采购人或其委托的采购代理机构负责公开。
2．监管处罚信息的公开。包括财政部门作出的投诉、监督检查等处理决定，对集中采购机构的考核结果，以及违法失信行为记录等，由财政部门负责公开。
3.其他信息的公开。法律、法规和规章规定应当公开的其他政府采购信息，由相关主体依法公开。

（三）公开渠道

我市各级预算单位的政府采购信息应在省财政厅指定的媒体上公开。现将省财政厅指定的常州市政府采购信息公开发布媒体明确为：常州市政府采购网。达到公开招标数额标准以上的采购项目应同时在江苏政府采购网和常州市政府采购网上发布采购项目公告和采购结果。

二、有关公开事项的操作

（一）关于各辖市区政府采购项目信息公开

各辖市区政府采购项目信息必须在常州市政府采购网上公开，各辖市区政府采购代理机构上载采购信息，同级采购监管部门审核,由市局采购监管部门发布。

（二）关于新增“项目信息公开事项”的公开

常州市政府采购网“采购信息”栏目新增“采购人”模块，用于采购合同、需求、验收结果公开发布。
操作方法：登陆常州市政府采购网后台“采购信息”栏目中“采购人”模块，市级预算单位或采购代理机构（辖市区）输入用户名、密码，进入：“采购信息公开”、“采购需求公开”、“验收结果公开”子栏目，分别按公告格式录入信息，财政监管部门实施发布。采购合同应自合同签订之日起、验收结果应于验收结束起2个工作日内公告。

（三）关于监管处罚信息的公开

常州市政府采购网增加“监管处罚”栏目，下设“投诉结果”、“情况通报”、“考核结果”等子栏目。

操作方法：登陆常州市政府采购网后台“采购信息”栏目的“监管处罚”模块，采购监管机构输入用户名、密码，进入“投诉结果”、“情况通报”、“考核结果”等子栏目实施发布。投诉处理结果在“监管处罚”栏目的“投诉结果”子栏目发布，监督检查处理决定在“情况通报”子栏目发布，集中采购机构考核结果在“考核结果”子栏目发布。辖市区财政部门应按要求做好投诉、监督检查等处理决定、财政部门对集中采购机构考核结果的公告。投诉、监督检查等处理决定、考核结果的公告时限均为自完成并履行有关报审程序后5个工作日内。
三、工作要求

（一）高度重视政府采购信息公开工作

政府采购信息公开是规范采购行为，推动采购公开透明，提升政府公信力的重要举措。有关预算单位、辖市区财政部门、采购代理机构要提高认识，严格履职，按照中央和省有关要求，不折不扣地做好政府采购信息公开，逐步实现从采购预算到采购过程及采购结果的全过程公开。各级财政部门要按照责任分工严肃认真地担负起对政府采购信息公告活动的监督、检查和管理职责。要健全完善政府采购信息公开的工作机制和责任机制，突出重点、扎实有序地做好信息公开事项的业务衔接、技术保障、制度建设。要采取措施将新增公开事项落实到位，更加严谨细致地做好已实施公开事项的发布，推动信息公开的全面实施，确保信息及时、完整、准确发布。

市级有关预算单位、辖市区财政部门、采购代理机构要进一步对政府采购信息公开事项操作进行全面梳理，明晰操作流程，新增公开事项要尽快明确，在信息采集、汇总、审核、录入、上传、推送等各环节，指定专人，落实责任。

（二）加强监督检查

市级财政部门把政府采购信息公开工作作为监督检查的重要内容，对未依法发布政府采购项目信息的，要依法追究责任。
市级政府采购信息公开工作联系人：杨鲁刚

联系电话：0519-85681829
常州市财政局

2016年9月14日

信息公开选项：依申请公开
常州市财政局办公室　　　         　　　2016年9月18日印发
— 2 —
— 2 —